PAGE
2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 сентября 2019 года

	№
	85/511-4

	г. Весьегонск

Об извещении о выявленных недостатках в документах, представленных уполномоченным представителем избирательного объединения Тверского областного отделения Политической партии «Российский Объединенный Трудовой Фронт» для заверения списка кандидатов в депутаты Думы Весьегонского муниципального округа первого созыва по пятимандатным избирательным округам.
Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Весьегонского района для заверения списка кандидатов в депутаты Думы Весьегонского муниципального округа первого созыва по пятимандатным избирательным округам, выдвинутых избирательным объединением Тверского областного отделения Политической партии «Российский Объединенный Трудовой Фронт», в соответствии со статьями 24, 35, 38 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20, 32, 35 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. № 20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области № 148/1973-6 от 31.05.2019 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Весьегонский муниципальный округ Тверской области на территориальную избирательную комиссию Весьегонского района», территориальная избирательная комиссия Весьегонского района постановляет:
1.
Направить в избирательное объединение Тверского областного отделения Политической партии «Российский Объединенный Трудовой Фронт»  Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных уполномоченным представителем избирательного объединения Тверского областного отделения Политической партии «Российский Объединенный Трудовой Фронт» для заверения списка кандидатов в депутаты Думы Весьегонского муниципального округа первого созыва по пятимандатным избирательным округам (прилагается).

2.
Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Весьегонского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Весьегонского района
	А.В.Лисенкова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Весьегонского района
	М.А.Любушкина

Приложение
к постановлению

территориальной избирательной

комиссии Весьегонского района

от 04 сентября 2019 года № 85/511-4
Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных уполномоченным представителем избирательного объединения Тверского областного отделения Политической партии «Российский Объединенный Трудовой Фронт» для заверения списка кандидатов в депутаты Думы Весьегонского муниципального округа первого созыва по пятимандатным избирательным округам
В соответствии со статьями 24, 35, 38 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20, 32, 35 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. № 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Весьегонского района извещает избирательное объединение Тверского областного отделения Политической партии «Российский Объединенный Трудовой Фронт» о том, что в результате проверки документов, представленных уполномоченным представителем  избирательного объединения Тверского областного отделения Политической партии «Российский Объединенный Трудовой Фронт» для заверения списка кандидатов в депутаты Думы Весьегонского муниципального округа первого созыва по пятимандатным избирательным округам, выявлены недостатки (перечень прилагается).

Рассмотрение вопроса о регистрации (об отказе регистрации) кандидатов, выдвинутых избирательным объединением Тверского областного отделения Политической партии «Российский Объединенный Трудовой Фронт» по пятимандатным избирательным округам,  назначено  на: 15 час. 00 мин. 08 сентября 2019 года.по кандидату в депутаты Эскину Леониду Михайловичу; на 15 час. 00 мин 09 сентября 2019 года по Тетёкину Николаю Николаевичу.
Приложение

к Извещению о выявленных недостатках в документах, представленных уполномоченным представителем избирательного объединения Тверского областного отделения Политической партии «Российский Объединенный Трудовой Фронт» для заверения списка кандидатов в депутаты Думы Весьегонского муниципального округа первого созыва по пятимандатным избирательным округам

Перечень

недостатков, выявленных в результате проверки документов, представленных
уполномоченным представителем избирательного Тверского областного отделения Политической партии «Российский Объединенный Трудовой Фронт» для  регистрации кандидатов
в депутаты Думы Весьегонского муниципального округа первого созыва по пятимандатным избирательным округам
1. В протоколе №1  Конференции Тверского областного отделения Политической партии «РОТ ФРОНТ» от 21 августа 2019 года в п.3 повестки дня не указаны полные сведения об  уполномоченном представителе Тверского областного отделения Политической партии «РОТ ФРОНТ». В выписке из протокола №1 Конференции Тверского областного отделения Политической партии «РОТ ФРОНТ» от 21 августа 2019 года указаны сведения об уполномоченном представителе, которых нет в протоколе Конференции Тверского областного отделения Политической партии «РОТ ФРОНТ». Тем самым выписка из протокола не соответствует протоколу.

2. В протоколе №1  Конференции Тверского областного отделения Политической партии «РОТ ФРОНТ» от 21 августа 2019 года в повестке дня п.1 и п.2 название выборов «Выборы депутатов Думы Весьегонского муниципального округа первого созыва по Городскому пятимандатному избирательному округу №1» , «Выборы депутатов Думы Весьегонского муниципального округа первого созыва по Объединенному пятимандатному избирательному округу №2» не соответствуют назначенным выборам «Выборы депутатов Думы Весьегонского муниципального округа первого созыва».
3.
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Выявленные недостатки

	1
	Тетёкин Николай Николаевич
	Дата в заявлении на согласие кандидата баллотироваться позже дня сдачи документов на выдвижении кандидатов уполномоченным представителем в избирательную комиссию.
В заявлении кандидата о согласии баллотироваться указано членство Московского Комитета, что не подтверждено документом.